
新型コロナウイルス感染症に関する対応について 

2023 年 11 月 1 日更新 

 

 

1．来院時のお願い  

来院時に入口にて手指消毒と検温を行い、必ずマスクのご着用をお願いしております。 

患者さんに限らず、入館される方全員が対象となりますので、ご協力をお願いいたします。 

 

以下に当てはまる患者さんは直接来院せず、事前にお電話にてお問合せ下さい。 

面会や付き添いなど受診以外の目的の方で以下に当てはまる方は、来院をお控えください。 

 1. 4 日以内に 37℃以上の発熱がある 

 2. 風邪症状がある（せき･呼吸困難･倦怠感など）、味覚障害がある 

 3. 新型コロナ検査結果待ちである 

 4. 新型コロナ罹患後 5 日間経過していない 

 5. 同居者に新型コロナ陽性の方がいる 

 

 

２．発熱外来  

発熱外来を開設しております。以下の要領にてご予約の上ご来院ください。 

なお、予約なしでご来院された場合、当日の診療ができかねる場合もございますので、 

ご注意ください。 

 診療日時：  火～土  9:00～10:00 

 予約受付時間： 月～金  9:00～15:00 

 対象：  発熱や軽度～中等度の風邪症状の方 

 ※第三土曜日は休診となります。 

  また、上記日程でも都合により休診となる場合もございますので、ご承知おきください。 

 ※予約は受診希望日の前日です。当日のご予約は承っておりません。 

 

 

 

 

 



3．ワクチン接種について 

予約制にて承ります。以下の要領にてご予約ください。 

 対象： 初回・2 回目接種を終了し、接種券をお持ちの方 

 接種場所： 健康管理課 

 接種時間： 午前接種   月・火・金  10:00～10:30 の間に来院 

   午後接種   月・水・金  14:00 又は 14:30 

 接種料金： 無料 

 予約方法： 健康管理課窓口（2 階）もしくはお電話（048-252-4873 代表）にて 

 

4．面会について 

以下の要件にて面会可能といたします。事前のお問合せ、ご予約は不要です。 

面会時間： 14:00～16:00  15 分程度 

面会曜日： 月・水・金・土 （左記が祝日の場合も面会可） 

面会者： ご家族のみ 

  1 患者につき 1 日 2 名まで 

  6 歳未満の方・体調不良の方（発熱、咳、倦怠感等ある場合）は不可  

備考：  ・HCU 病棟は原則面会不可です。 

  ・必ず 1 階正面玄関で受付をし、入館証を装着して下さい。 

  ・特別な事情で時間外の面会を希望される方は、看護師までご相談ください。 

 

何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

川口工業総合病院 病院長 


